INDICAÇÃO Nº 53/2020

Da Vereadora Rosemeire da Silva

 A Vereadora que esta subscreve, nos
termos regimentais, após ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Executivo,
para promover uma campanha com incentivos para que os feirantes
retornem as suas atividades normais na Feira da Lua realizada em nossa
cidade às sextas-feiras.

                                     J U S T I F I C A T I V A

 A presente indicação se justifica,
considerando que devido a pandemia, houve por um período a paralização
das atividades da Feira da Lua em nossa cidade. Com a retomada das
atividades, apenas um ou dois feirantes retornaram, deixando pouco
atrativa. A minha indicação é para que a Prefeitura promova uma
campanha, incentivando o retorno dos vendedores e consequente haverá
também o retorno da população para incentivar a nossa Feira da Lua.

   Sala das Sessões, 20 de outubro de 2020.

               ROSEMEIRE DA SILVA
               Vereadora